INDICAÇÃO Nº 233/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja viabilizada a reabertura do posto de saúde do bairro Cascalho, revitalizando o atendimento básico àquela comunidade, com a distribuição de medicamentos, realização de inalações, etc., com a urgência que o assunto requer.

JUSTIFICATIVA

É inadmissível que tem uma população que cresce a cada dia, ficar com o seu posto de saúde fechado há tanto tempo, obrigando as pessoas de menor poder aquisitivo a se deslocarem por longas distâncias até os postos de outros bairros, para obterem o atendimento básico a que têm direito.

Por ser um assunto de extrema relevância, solicito seja enquadrado dentre as principais prioridades da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2004.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE